
 

Centro Progresa
Emprendimiento

Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.
Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.

Jeraldin Betancur Giraldo
jeraldin.betancur@uniminuto.edu

Graduados
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Natalia Arboleda Martínez
narboleda@uniminuto.edu

Laura Andrea Rendón Ceballos
laura.rendon@uniminuto.edu

Empleabilidad
Lunes a viernes: 7:00 a.m. a 5:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Ana María Vargas Patiño

ana.vargas@uniminuto.edu
Esteban Ospina Gómez

esteban.ospina@uniminuto.edu
Héctor David Carmona

hector.carmona@uniminuto.edu
Prácticas Profesionales

practicas.bello@uniminuto.edu
314 861 9012

Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.
Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Juan Camilo Vélez Montoya
juan.velez.m@uniminuto.edu
Edwin Javier Diaz Llorente
edwin.diaz@uniminuto.edu

Jenifer Andrea Restrepo López
jeniffer.restrepo@uniminuto.edu

Alejandra Huertas Cardona
alejandra.huertas@uniminuto.edu

Gloria Isabel Palacio Alzate
gloria.palacio@uniminuto.edu

Judy Andrea Martínez Ramírez
judy.martinez@uniminuto.edu

Erika Julieth Vélez Díez
erika.velez@uniminuto.edu

Gladys Soraya Correa Moreno
gladys.correa@uniminuto.edu
Juan Esteban Lopera Jiménez 

juan.lopera@uniminuto.edu
Lina María Diaz Arrieta

linam.diaz@uniminuto.edu
Carolina Correa Torres

carolina.correa.t@uniminuto.edu
Diana Mabel Guauña Cabrera
diana.guauna@uniminuto.edu

318 354 1729

Facultad de Ingeniería
Guillermo León Bolívar Ortiz

Decano
guillermo.bolivar@uniminuto.com

Adriana del Socorro Lopera Velásquez
Secretaria Académica

adriana.lopera@uniminuto.edu
Andrés Felipe Cuervo Diaz

Docente líder de Investigación
andres.cuervo@uniminuto.edu

Brenda Atehortúa Betancur
Asistente

brenda.atehortua@uniminuto.edu
Tecnología en Logística

Ingeniería Industrial
Luisa Fernanda Ortiz Vasquez

Directora
luisa.ortiz.v@uniminuto.edu

Ingeniería de Software
Tecnología en Informática

Tecnología en Gestión de Redes y Comunicaciones
Natalia Andrea Bueno Pizarro

Directora
natalia.bueno@uniminuto.edu

Programas De Ciencias Básicas
Alexandra Maria Lezcano Hincapie

Directora
alexandra.lezcano@uniminuto.edu

 

 

L Í N E A S  D E  A T E N C I Ó N  I N S T I T U C I O N A L E S

CONTÁCTANOS
www.uniminuto.edu
Línea nacional gratuita
018000 11 93 90

Conmutador Bello
466 92 00

Whatsapp
322 674 33 57 

Seccional Antioquia - Chocó

VIGILADA MINEDUCACIÓN

Rectoría
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Lizett Cristina López
Lizett.lopez@uniminuto.edu

Centro Regional Oriente
Libia Estella Franco Vélez

lfranco@uniminuto.edu
317 645 8866

Comunicaciones
Atención a prensa

314 830 0648
Facebook

@uniminutoseccionalbello
Instagram

@uniminutobello
YouTube

uniminuto bello
Twitter

@uniminutobello

Biblioteca
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Doris Cristina Vanegas González

doris.vanegas@uniminuto.edu
319 559 8512

Paola Benitez Duque
paola.benitez@uniminuto.edu

Maria Mesa Trujillo
maria.mesa.t@uniminuto.edu

Secretaría de Sede
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
María Alejandra Cartagena Ospina
maria.cartagena@uniminuto.edu
María Carolina Vásquez Aguilar
maria.vasquez@uniminuto.edu

Tatiana Ruiz Gaviria
tatiana.ruiz@uniminuto.edu

Centro de Educación para el Desarrollo
CED

Ilba Patricia Rodríguez Escobar
ilba.rodriguez@uniminuto.edu

Secretaria académica
Lunes a jueves: 7:00 a.m. a 6:00 p.m.

Viernes: 7:00 a.m. a 4:00 p.m.
Laura Lucia Arias Gómez

laura.arias@uniminuto.edu
Docente líder Práctica en responsabilidad social

Lunes y miércoles 7:00 a.m. a 6:00 p.m.
Martes y jueves 8:00 a.m. a 7:00 p.m.

Viernes 9:00 a.m. a 6:00 p.m.
Ana Isabel Jaramillo Correa

ana.jaramillo.c@uniminuto.edu
Auxiliar Administrativa

310 518 1788
Lunes a viernes: 9:00 a.m. a 7:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.

Admisiones y Registro
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

admisionesyregistrobello@uniminuto.edu
Sor María Aguirre

sor.aguirre@uniminuto.edu
María Alejandra Vélez Lopera

maria.velezl@uniminuto

Logística y Servicios generales
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Eder Leandro Sampedro Corrales

314 798 8430
esampedro@uniminuto.edu

Facturación y Matrículas
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Erika Patricia Rendón

314 619 6633

Internacionalización
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Marcela Jurado Rubio

marcela.jurado@uniminuto.edu
Paula Mejía Gómez

paula.mejia.g@uniminuto.edu

Investigación
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Elizabeth Meneses Ospina

elizabeth.meneses@uniminuto.edu
310 455 7863 

Sara Juliet Sánchez Domínguez
sara.sanchez.d@uniminuto.edu

319 653 94 49
Diana Sofia Villa

diana.villa@uniminuto.edu
314 720 6102

Cooperativa Minuto de Dios
Zachary Múnera Gil

zachary.munera@coopminutodedios.com
317 423 6024

 Adeley Pulgarín
Adeley.pulgarin@coopminutodedios.com

321 448 7574
 Alejandra Zuluaga

Alejandra.zuluaga@coopminutodedios.com
321 315 6465

Servicios Tecnológicos Sede Bello
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Johnatan Stiven Villada Aguiar
jvillada@uniminuto.edu

Miller Edisson Calderón Velásquez
miller.calderon@uniminuto.edu

Milton Sneider Ospina Velásquez
milton.ospina@uniminuto.edu

José Luis Rua Hoyos
jrua@uniminuto.edu

Sebastián Isaza Ospina
seisaza@uniminuto.edu

Carlos Andrés Osorio Montes
cosorio@uniminuto.edu

Álvaro Suárez Rojas
alvaro.suarez@uniminuto.edu

Bienestar-Asuntos Estudiantiles
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Verónica Álvarez Restrepo
veronica.alvarez@uniminuto.edu

310 838 5880
Enfermería

Verónica Restrepo Vélasquez
yudy.restrepo@uniminuto.edu

323 568 5857
Desarrollo Humano

Stefanía Hoyos Zuluaga
stefania.hoyos@uniminuto.edu

350 640 0305
Acompañamiento y Permanencia

Falconery Guisao López
falconery.guisao@uniminuto.edu

321 826 6709

Mercadeo
mercadeo.bello@uniminuto.edu

Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.
Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.

Alexandra Zapata
maria.zapata.s@uniminuto.edu

312 791 0692
Valentina Meneses

valentina.meneses@uniminuto.edu
313 327 9307

Marcela García
leidy.garciav@uniminuto.edu

 314 642 9876
Christian Álvarez

christian.alvarez@uniminuto.edu
313 327 9313
David Castillo

david.castillo.p@uniminuto.edu
314 642 8744

Andrea Bedoya
andrea.bedoya@uniminuto.edu

 310 751 5840
Viviana Chalarca

leidy.chalarca@uniminuto.edu
310 516 7600

Posgrados
Juan Daniel Jiménez

juan.jimenez.v@uniminuto.edu
321 752 6468

Santiago Fonnegra
santiago.fonnegra.t@uniminuto.edu

313 327 9312

Facultad de Ciencias Humanas y Sociales
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Martha Lucía Correa Ramírez

Secretaria académica de la Facultad
martha.correa@uniminuto.edu

fchs.bello@uniminuto.edu
312 259 1805

Lunes a viernes: 9:00 a.m. a 4:00 p.m.
Sábado de 9:00 a.m. a 12:00 m.

Paula Andrea Garzón David
paula.garzon.d@uniminuto.edu

321 827 04 41
Verónica Vargas Zea

veronica.vargas@uniminuto.edu

Facultad de Educación Virtual y a Distancia
facultadeducacionbe@uniminuto.edu

314 701 5947
Arles Humberto Ríos Serna

Decano
arles.rios@uniminuto.edu
Catalina Jiménez Parra

Asistente
catalina.jimenez@uniminuto.edu

Yonattan Monsalve
Auxiliar Administrativo

yonattan.monsalve@uniminuto.edu
Andrea Vargas Montoya
Coordinadora de Calidad

andrea.vargas.m@uniminuto.edu
Rubén Darío Montoya

Coordinación de extensión y proyección social
ruben.montoya@uniminuto.edu

 Miguel Alejandro Barreto
Líder de investigación de la facultad 

miguel.barreto@uniminuto.edu
Administración Financiera
Adriana Figueroa Valencia

Directora
adriana.figueroa@uniminuto.edu

Isabel López
Auxiliar académica

isabel.lopez@uniminuto.edu
Contaduría Pública

Diego Fernán Meza López
Director

diego.meza.l@uniminuto.edu
Isabel López

Auxiliar académica
isabel.lopez@uniminuto.edu

Licenciaturas
Erica Meneses Castañeda

Directora
maria.meneses@uniminuto.edu

Juan David Rodríguez
Auxiliar Académico

juan.rodriguezm@uniminuto.edu
Apoyo Académico

Caterine Bedoya Mejía
Secretaria Académica

caterine.bedoya.m@uniminuto.edu
Doris Ruiz Monsalve

Coordinadora Académica
daruiz@uniminuto.edu

Coordinaciones de Prácticas
Erika Vélez

Asesora de prácticas programas ADFU y COPD
erika.velez@uniminuto.edu

Gladys Correa
Asesora de prácticas programas de Licenciaturas

gladys.correa@uniminuto.eduFacultad de Ciencias Económicas 
y Administrativas

Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.
Jenny Andrea Osorio

jenny.osorio@uniminuto.edu
Yenny Alezandra Rios

yenny.rioso@uniminuto.edu
312 791 0677

Said Schneider Quintero
said.quintero@uniminuto.edu

Facultad de Salud
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Gloria Isabel Palacio Alzate

gloria.palacio@uniminuto.edu
Erika Julieth Vélez Diez

erika.velez@uniminuto.edu
Sandra Milena Montoya Pérez

sandra.montoya@uniminuto.edu
Martes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 7:00 a.m. a 5:00 p.m.
Mayra Alejandra León Bedoya
mayra.leon.b@uniminuto.edu

Aslay Natalia Muñoz Mesa
amunoz@uniminuto.edu

Yuranis Paola Mercado Ocampo
ymercado@uniminuto.edu

Centro de Lenguas y Cultura
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Estívenson Vélez Escobar

estivenson.velez@uniminuto.edu
310 428 6125

Juan Esteban Cardona Muñoz
juan.cardona@uniminuto.edu

Instituto de Formación para el trabajo
y el desarrollo humano

Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.
Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.

Miryam Shirley Ospina
miryam.ospina@uniminuto.edu

313 728 2496

Centro Regional Aburrá Sur
Juan José Suárez Peña

Director Centro Regional Aburrá Sur
juan.suarez.p@uniminuto.edu

Daniel Gómez Duque
daniel.gomez.d@uniminuto.edu

Lunes a viernes de: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.
Sábados de: 9:00 a.m. a 12:00 m.

Bienestar Institucional
Lunes a viernes: 9:00 a.m. a 7:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Jessica Patricia Marín Tobón
jessica.marin@uniminuto.edu

Asuntos Académicos
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 7:00 a.m. a 12:00 m.
Vanessa Monroy Higuita

vanessa.monroy@uniminuto.edu
Maira Yecenia Caicedo Ramírez
maira.caicedo@uniminuto.edu

Mercadeo
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Sábados: 9:00 a.m. a 12:00 m.
Elizabeth Castañeda Polanco

elizabeth.castaneda@uniminuto.edu
Monica Patricia Ospina Osorio
monica.ospina@uniminuto.edu

320 749 93 79
Wilmar Montoya Tejada

wilmar.montoya.t@uniminuto.edu
Admisiones y Registro

Lunes, martes y jueves: 8:00 a.m. a 6:00 p.m.
Miércoles y viernes: 7:00 a.m. a 5:00 p.m.

Luis Fernando Lozano Restrepo
luis.lozano.r@uniminuto.edu


